

Resultatregnskap

Morselskap			Konsern		
2019	2018	Note	2019	2018	
<i>Driftsinntekter og driftskostnader</i>					
569 096 739	499 443 950	Salgsinntekt	639 535 115	618 130 762	
2 000 846	3 853 599	Annen driftsinntekt	2 200 846	4 543 599	
571 097 585	503 297 550	Sum driftsinntekter	641 735 961	622 674 362	
<i>Finansinntekter og finanskostnader</i>					
231 810 288	188 787 279	Varekostnad	237 825 004	231 399 762	
149 006 924	137 123 923	Lønnskostnad	149 006 924	137 123 924	
52 330 245	46 622 149	Avskrivning	57 827 939	51 779 374	
0	1 281 678	Nedskrivning av driftsmidler	3 296 896	3 412 359	
123 683 779	92 792 992	Annen driftskostnad	140 292 668	108 106 352	
556 831 235	466 608 021	Sum driftskostnader	588 249 431	531 821 771	
14 266 350	36 689 529	Driftsresultat	53 486 530	90 852 591	
<i>Finansinntekter og finanskostnader</i>					
20 168 005	10 452 040	Inntekt på investering i DS/TS/Annet foretak	-	-	
754 267	459 251	Annen finansinntekt	1 250 799	859 885	
1 792 537	3 132 185	Annen finanskostnad	1 470 905	2 849 219	
19 129 736	7 779 106	Resultat av finansposter	-220 105	-1 989 334	
33 396 086	44 468 635	Ordinært resultat før skattekostnad	53 266 425	88 863 257	
2 860 695	9 246 174	Skattekostnad på ordinært resultat	11 712 380	21 917 412	
30 535 391	35 222 461	Ordinært resultat	41 554 045	66 945 845	
30 535 391	35 222 461	Årsresultat	41 554 045	66 945 845	
-	-	Minoritetens andel	15 385 716	20 604 617	
30 535 391	35 222 461	Majoritetens andel	26 168 329	46 341 228	
<i>Overføringer</i>					
15 300 000	17 600 000	Avsatt til utbytte	15 300 000	17 600 000	
15 235 391	17 622 461	Avsatt til annen egenkapital	10 868 329	28 741 228	
30 535 391	35 222 461	Sum disponert	26 168 329	46 341 228	

Balanse per 31.12. – eiendeler

Morselskap				Konsern	
2019	2018	Note	2019	2018	
Anleggsmidler					
<i>Immaterielle eiendeler</i>					
24 533 906	24 845 912	Utsatt skattefordel	8	29 603 978	29 031 703
0	0	Goodwill	15	474 000	711 000
24 533 906	24 845 912	Sum immaterielle eiendeler		30 077 978	29 742 703
<i>Varige driftsmidler</i>					
4 195 142	12 710 448	Anlegg under utførelse	1	4 195 142	12 710 448
30 044 507	31 702 339	Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	1	31 547 268	37 331 233
94 316 896	125 647 783	Maskiner, driftsløsøre, inventar o.l.	1	124 635 633	146 003 304
35 950 193	21 663 770	Avfallsbehandlingsanlegg	1	35 950 193	21 663 770
115 968 660	92 191 459	Biogassanlegg	1	115 968 660	92 191 459
280 475 398	283 915 799	Sum varige driftsmidler		312 296 897	309 900 214
<i>Finansielle anleggsmidler</i>					
1 260 536	1 479 389	Investeringer i datterselskap	2	904 669	1 141 874
22 410	22 411	Investeringer i tilknyttet selskap	2	22 410	22 411
1 365 096	1 365 096	Investeringer i aksjer og andeler		1 365 096	1 365 096
60 068	97 000	Andre fordringer	3, 4	60 068	97 000
2 708 110	2 963 896	Sum finansielle anleggsmidler		2 352 243	2 626 381
307 717 414	311 725 607	Sum anleggsmidler		344 727 118	342 269 298
Omløpsmidler					
<i>Lager</i>					
9 624 284	3 897 148	Lager av varer og annen beholdning	14	9 726 284	3 999 148
<i>Fordringer</i>					
119 644 766	102 219 344	Kundefordringer	3, 4	118 291 604	113 332 431
10 490 985	11 219 425	Andre fordringer	4	11 392 908	10 981 917
130 135 751	113 438 769	Sum fordringer		129 684 512	124 314 348
<i>Investeringer</i>					
22 132 090	21 597 587	Andre markedsbaserte finansielle instrumenter		22 132 090	21 597 587
22 132 090	21 597 587	Sum investeringer		22 132 090	21 597 587
62 296 191	87 024 731	Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	65 654 147	92 731 961
224 188 316	225 958 235	Sum omløpsmidler		227 197 033	242 643 044
531 905 730	537 683 841	Sum eiendeler		571 924 150	584 912 342

Balanse per 31.12. – egenkapital og gjeld

Morselskap			Konsern		
2019	2018	Note	2019	2018	
Egenkapital					
<i>Innskutt egenkapital</i>					
25 000 000	25 000 000	Aksjekapital	5, 6	25 000 000	25 000 000
210 490	210 490	Overkurs		210 490	210 490
25 210 490	25 210 490	Sum innskutt egenkapital		25 210 490	25 210 490
<i>Opptjent egenkapital</i>					
190 987 579	175 817 250	Annen egenkapital	5	222 172 127	211 368 860
190 987 579	175 817 250	Sum opptjent egenkapital		222 172 127	211 368 860
0	0	Minoritetsinteresser	5	16 423 898	16 228 182
216 198 069	201 027 740	Sum egenkapital		263 806 516	252 807 532
Gjeld					
<i>Avsetning for forpliktelser</i>					
11 392 179	12 452 477	Pensjonsforpliktelser	7	11 392 179	12 452 477
84 750 155	84 750 155	Andre avsetninger for forpliktelser	13	97 556 323	95 615 155
96 142 334	97 202 632	Sum avsetning for forpliktelser		108 948 502	108 067 632
<i>Annen langsiktig gjeld</i>					
29 143 750	40 638 662	Gjeld til kredittinstitusjoner	3, 17	29 143 750	40 638 662
66 170 356	65 014 602	Øvrig langsiktig gjeld	3, 16	2 824 922	4 600 000
95 314 106	105 653 264	Sum annen langsiktig gjeld		31 968 672	45 238 662
<i>Kortsiktig gjeld</i>					
59 193 722	55 740 591	Leverandørgjeld	4	71 734 156	57 950 311
1 676 965	7 594 666	Betalbar skatt	8	11 273 874	20 274 075
17 589 435	15 679 072	Skyldig offentlige avgifter		18 368 079	17 345 707
15 300 000	17 600 000	Utbytte	5	30 490 000	36 955 000
30 491 099	37 185 876	Annen kortsiktig gjeld	4, 12	35 334 351	46 273 423
124 251 221	133 800 205	Sum kortsiktig gjeld		167 200 461	178 798 516
315 707 661	336 656 101	Sum gjeld		308 117 634	332 104 810
531 905 730	537 683 841	Sum egenkapital og gjeld		571 924 150	584 912 342

Drammen, 21. april 2020
Styret i Lindum AS

Hans Henrik Bruusgaard
Styreleder

Hanne Solem
Styremedlem

Janicke Garmann
Styremedlem

Finn Egil Holm
Styremedlem

Arnfinn Førsumd
Styremedlem

Camilla R. Ekberg
Styremedlem

Pål Smits
Administrerende direktør/Konsernsjef

Kontantstrømoppstilling

Morselskap			Konsern	
2019	2018		2019	2018
		<i>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</i>		
33 396 086	44 468 635	Ordinært resultat før skattekostnad	53 266 425	88 863 257
-7 594 666	-13 475 125	Periodens betalte skatt	-20 274 075	-21 669 363
-1 477 890	-1 682 644	Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	-322 416	-2 172 644
52 330 245	46 622 149	Ordinære avskrivninger	57 827 939	51 779 375
-1 060 298	2 253 170	Forskjell kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordninger	-1 060 298	2 253 170
		Endring i investering i datterselskaper	237 206	0
-5 727 136	-657 060	Endring i varelager	-5 727 136	-606 060
-17 425 422	525 114	Endring i kundefordringer	-4 959 173	-3 121 927
3 453 131	14 464 157	Endring i leverandørgjeld	13 783 845	14 481 857
0	0	Nedskrivning investering i foretak i samme konsern	0	0
4 934 091	-19 359 341	Endring i andre tidsavgrensingsposter	617 048	-26 401 573
60 828 141	73 159 055	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	93 389 365	103 406 092
		<i>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</i>		
-57 752 263	-29 319 979	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-71 458 627	-44 330 426
1 825 000	3 062 510	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	2 125 000	3 552 510
0	0	Utbetalinger på andre lånefordringer	-374 059	-5 326 672
0	0	Utbetalinger ved kjøp av aksjer i DS og TS	0	0
-55 927 263	-26 257 469	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-69 707 686	-46 104 588
		<i>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</i>		
0	0	Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	0	0
-11 494 912	-11 217 687	Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-13 269 990	-11 817 687
-17 600 000	-23 100 000	Utbetalinger av utbytte	-36 955 000	-32 900 000
-29 094 912	-34 317 687	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-50 224 990	-44 717 687
-24 194 034	12 583 899	Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-26 543 311	12 583 817
108 622 318	96 038 416	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	114 329 548	101 745 731
84 428 281	108 622 318	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter periodens slutt	87 786 237	114 329 548
		<i>Spesifikasjon av kontantbeholdningen ved periodens slutt</i>		
62 296 191	87 024 731	Bankinnskudd, kontanter og lignende	65 654 147	92 731 961
22 132 090	21 597 587	Pengemarkedsfond	22 132 090	21 597 587
84 428 281	108 622 318	Sum kontantbeholdning ved periodens slutt	87 786 237	114 329 548

Regnskapsprinsipper

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapspraksis.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter morselskapet Lindum AS og datterselskapene Lindum Oredalen AS, Lindum Kommunalservice AS, Lindum Egge AS og Lindum Sør AS. Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var én økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapene følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi eller mindreverdi ut over hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld balanseføres som goodwill. Merverdier i konsernregnskapet avskrives over de oppkjøpte eiendelenes forventede levetid.

Datterselskap som er ubetydelig for konsernregnskapet er i 2019 unntatt fra konsolidering og er vurdert etter kostmetoden. Dette gjelder selskapet Hardanger Gjenvinning AS.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Behandlingen av enkelte fraksjoner som Lindum mottar tar lang tid. Dette gjelder våtorganisk avfall som behandles i bioceller, avløpslam som ligger til langtidsstabilisering og annet organisk avfall som har gått i bioceller, samt forurensete masser som skal behandles. I tråd med god regnskapspraksis utsetter Lindum inntekt i regnskapet for disse fraksjonene slik at inntektsføringen skjer etter hvert som kostnadene påløper.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet. For gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som forringes i verdi avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld i norske kroner med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer

tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

Datterselskap og tilknyttet selskap

Lindum Oredalen AS, Lindum Kommunalservice AS, Lindum Egge AS, Hardanger Gjenvinning AS, Lindum Sør AS og Grønt Skifte AS vurderes etter kostmetoden i morselskapets selskapsregnskap. Investeringene er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Utbytte og andre utdelinger inntektsføres samme år som de blir utbetalt.

Flerkontosystem

Morselskapet Lindum AS har inngått avtale om etablering og drift av et Flerkontosystem med Nordea Bank Norge ASA og Danske Bank A/S. I flerkontoavtalen inngår følgende deltakere: Lindum AS som flerkontoinnehaver samt Lindum Egge AS, Lindum Oredalen AS og Lindum Sør AS som deltakere. Deltakere aksepterer bankens ubegrensede rett til å avregne trekk/innestående på samtlige konti i Flerkontosystemet mot hverandre. Deltakerne Lindum Egge AS, Lindum Sør AS og Lindum Oredalen AS kausjonerer som solidariske selvskyldnerkausjonister for de forpliktelser, inkludert renter, provisjoner, omkostninger, mv som flerkontoinnehaver har overfor banken, med ansvar som er begrenset til hhv 5,5, 5,0 og 10 MNOK.

Forskning og utvikling

Utgifter til egen forskning og utvikling kostnadsføres i regnskapet når de påløper. Selskapet benytter seg av Skattefunn-ordningen. Skatteinnsparingen opparbeidet i den forbindelse føres som reduksjon av lønn og andre driftskostnader.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en spesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdinger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi.

Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger inntektsføres som annen finansinntekt.

Markedsbaserte finansielle omløpsmidler vurderes etter virkelig verdi hvor endring føres mot resultatet sin finansinntekt eller finanskostnad.

Etterdrift/miljøtiltak

Forventede utgifter til etterdrift og miljøtiltak kostnadsføres løpende og avsettes som forpliktelse i balansen i takt med utnyttelse av deponiområdet.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert etter kursen ved regnskapsårets slutt.

Pensjoner

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening basert på forutsetninger om diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang, osv. Norsk Regnskapsstiftelse anbefalte verdier er benyttet som grunnlag for aktuarmessige forutsetninger. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid. Det samme gjelder estimatavvik i den grad de overstiger 10 % av den største av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene (korridor).

Arbeidsgiveravgiften kostnadsføres basert på innbetalt pensjonspremie for sikrede (kollektive) pensjonsordninger, mens den er periodisert i samsvar med endring i pensjonsforpliktelsen for usikrede pensjoner.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% (22% i 2018) på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er begrunnet med antatt fremtidig inntjening. Konsernet går med betydelig overskudd og det er overveiende sannsynlig at utsatt skattefordel blir utnyttet. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres er oppført netto i balansen.

Skatt på avgitt konsernbidrag, og skatt på mottatt konsernbidrag som er ført direkte mot egenkapitalen, er ført direkte mot skatt i balansen (føringen skjer mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har hatt virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har hatt virkning på utsatt skatt).

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Fusjon

Morselskapet Lindum AS har overtatt de 100% eid datterselskapene Lindum Prosjekt AS og Lindum Prosjekt 2 AS ved fusjon. Fusjonen har blitt gjennomført pr 31.10.2019 etter regnskapsmessig og skattemessig kontinuitet. Fusjonen ble behandlet som skattefri fusjon etter skattelovens § 11-2, første ledd.

Noter

Note 1 Varige driftsmidler

Morselskapet

<i>Varige driftsmidler</i>	<i>Anlegg under utførelse</i>	<i>Tomter, bygninger oa fast eiendom</i>	<i>Maskiner, driftsløsøre, inventar ol</i>	<i>Avfalls-behandlings-anlegg</i>	<i>Biogass-anlegg</i>	<i>Sum varige driftsmidler</i>
Anskaffelseskost 01.01.	12 710 448	53 252 874	325 861 796	149 618 073	129 119 990	670 563 181
Tilgang	4 195 142	287 100	36 941 063	23 566 545	33 643 569	98 633 419
Avgang	-12 710 448		-37 033 124			-49 743 572
Anskaffelseskost 31.12.	4 195 142	53 539 974	325 769 735	173 184 618	162 763 559	719 453 028
Årets nedskrivning						0
Akkumulerte nedskrivninger 31.12.		31 465	2 069 169	2 181 820		4 282 454
Akkumulerte avskrivninger 31.12.		23 464 002	229 383 666	135 052 605	46 794 900	434 695 175
Balanseført verdi 31.12.	4 195 142	30 044 507	94 316 900	35 950 193	115 968 659	280 475 401
Årets avskrivninger		1 944 932	31 238 822	9 280 122	9 866 369	52 330 245
Sum avskrivninger						
Forventet økonomisk levetid		10-40 år	3-25 år	7-27 år	7-27 år	
Avskrivningsplan	Ingen avskr	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	
Restverdi balanseførte leieavtaler pr 31.12.						2 143 750
Avskrivning på leieavtaler gjennom året						1 731 996
Gjeld leasingavtaler pr 31.12.						2 143 750

Konsernet

<i>Varige driftsmidler</i>	<i>Anlegg under utførelse</i>	<i>Tomter, bygninger oa fast eiendom</i>	<i>Maskiner, driftsløsøre, inventar ol</i>	<i>Avfalls-behandlings-anlegg</i>	<i>Biogass-anlegg</i>	<i>Sum varige driftsmidler</i>
Anskaffelseskost 01.01.	12 710 448	74 125 899	423 588 493	149 618 073	129 119 990	789 162 903
Tilgang	4 195 142	287 100	52 791 212	23 566 545	33 643 569	114 483 568
Avgang	-12 710 448	-1 455 474	-37 033 124			-51 199 046
Anskaffelseskost 31.12.	4 195 142	72 957 525	439 346 581	173 184 618	162 763 559	852 447 425
Årets nedskrivning	0	2 633 420	0	0	0	2 633 420
Akkumulerte nedskrivninger 31.12.	0	3 964 016	2 069 169	4 295 048	0	10 328 233
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	0	37 446 241	312 641 779	132 939 377	46 794 899	529 822 296
Balanseført verdi 31.12.	4 195 142	31 547 268	124 635 633	35 950 193	115 968 660	312 296 896
Årets avskrivninger		2 049 932	36 394 516	9 280 122	9 866 369	57 590 939
Avskrivning goodwill						237 000
Sum avskrivninger						57 827 939
Forventet økonomisk levetid		10-40 år	3-25 år	7-27 år	7-27 år	
Avskrivningsplan	Ingen avskr	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	

Noter

Note 2 Datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet

Morselskapet

Investeringene i datterselskap, tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet regnskapsføres etter kostmetoden. Dette innebærer at selskapene Lindum Oredalen AS, Lindum Kommunalservice AS, Lindum Sør AS, Lindum Egge AS, Hardanger Gjenvinning AS, samt det tilknyttede selskapet Grønt Skifte AS er bokført med en verdi som tilsvarer innskutt kapital den gang selskapet ble stiftet. Dette er årsaken til differansen mellom den balanseførte egenkapitalen i selskapene og den balanseførte verdien av selskapene i Lindum AS..

<i>Datterselskap</i>	<i>Forretningskontor</i>	<i>Eierandel</i>	<i>Egenkapital siste år (100 %)</i>	<i>Resultat siste år (100 %)</i>	<i>Balanseført verdi</i>
Lindum Oredalen AS	Drammen	51 %	19 835 102	24 336 898	56 100
Lindum Kommunalservice AS	Drammen	100 %	247 418	1 233	179 917
Lindum Sør AS	Lillesand	51 %	7 221 305	1 859 878	63 750
Lindum Egge AS	Drammen	51 %	4 376 488	5 202 645	56 100
Hardanger Gjenvinning AS	Odda	100 %	388 581	58 924	904 669
Balanseført verdi 31.12.					1 260 536

<i>Tilknyttet selskap</i>	<i>Forretningskontor</i>	<i>Eierandel</i>	<i>Egenkapital siste år (100 %)</i>	<i>Resultat siste år (100 %)</i>	<i>Balanseført verdi</i>
Grønt Skifte AS	Tønsberg	24,9 %			22 410
Balanseført verdi 31.12.					22 410

Regnskapet for Grønt Skifte AS forelå ikke ved avleggelse av konsernregnskapet.

Konsernet

Hardanger Gjenvinning AS er untatt fra konsolideringen på grunn av ubetydelighet for konsernet. Investeringene er ført etter kostmetoden. Selskapet er planlagt innfusjonert i morselskapet.

<i>Datterselskap</i>	<i>Forretningskontor</i>	<i>Eierandel</i>	<i>Egenkapital siste år (100 %)</i>	<i>Resultat siste år (100 %)</i>	<i>Balanseført verdi</i>
Hardanger Gjenvinning AS	Odda	100 %	388 581	58 924	904 669
Balanseført verdi 31.12.					904 669

Noter

Note 3 Fordringer og gjeld

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018		2019	2018
<i>Fordringer med forfall senere enn ett år</i>				
60 068	97 000	Andre langsiktige fordringer	60 068	97 000
60 068	97 000	Sum	60 068	97 000
<i>Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år</i>				
			0	0
1 000 000	1 600 000	Gjeld til kredittinstitusjoner	1 000 000	1 600 000
1 000 000	1 600 000	Sum	1 000 000	1 600 000
<i>Estimert avdragsprofil langsiktig gjeld morselskapet</i>				
		1 år	2-5 år	over 5 år
		14 332 000	17 811 750	33 143 750
<i>Estimert avdragsprofil langsiktig gjeld konsernet</i>				
		14 332 000	17 811 750	33 143 750

Gjeld i morselskapet Lindum AS i flerkontoordningen er kr 61 570 356. Innestående i bank utgjør pr 31.12.19 kr 1 507 864.

29 143 750	40 638 662	Gjeld sikret ved pant	29 143 750	40 638 662
<i>Balanseført verdi av pantsatte eiendeler</i>				
280 475 401	283 915 799	Anleggsmidler	312 296 897	309 900 214
9 624 284	3 897 148	Varelager	9 726 284	3 999 148
119 644 766	102 219 344	Kundefordringer	118 291 604	113 332 431
409 744 451	390 032 291		440 314 785	427 231 793

Note 4 Mellomværende og transaksjoner med nærstående

Mellomværende med nærstående

Morselskapet

	2019	2018	2019	2018
<i>Kundefordringer</i>				
Foretak i samme konsern	21 858 669	9 654 446	5 938	5 938
Tilknyttet selskap	2 047 473	1 466 909	3 200 000	3 200 000
Sum	23 906 142	11 121 355	3 205 938	3 205 938
<i>Leverandørgjeld</i>				
Foretak i samme konsern	3 178 123	3 286 288	1 465 676	270 467
Tilknyttet selskap	0	0	0	0
Sum	3 178 123	3 286 288	1 465 676	270 467

Konsernet

	2019	2018	2019	2018
<i>Kundefordringer</i>				
Tilknyttet selskap	2 047 473	1 466 909	3 200 000	3 200 000
Sum	2 047 473	1 466 909	3 200 000	3 200 000
<i>Leverandørgjeld</i>				
Tilknyttet selskap	0	0	0	0
Sum	0	0	0	0

Transaksjoner med nærstående

Morselskapet

Selskapets transaksjoner med nærstående parter:	2019
<i>Salg av varer og tjenester</i>	
<i>Salg av tjenester</i>	
- Datterselskap	43 701 369
- Tilknyttet selskap	
<i>Renteinntekter</i>	
- Datterselskap	252 040

Noter

Note 4 fortsetter fra forrige side.

Kjøp av varer og tjenester

<i>Kjøp av varer</i>	
- Datterselskap	39 438 749
- Tilknyttet selskap	0
<i>Kjøp av tjenester, IKT</i>	
- Eier	1 139 600
<i>Rentekostnader</i>	
- Eier	69 511
<i>Tomteleie</i>	
- Eier	3 276 828
<i>Vann og avløp</i>	
- Eier	5 152 263

Selskapet fester tomt fra Drammen Eiendom KF som også eies 100 % av Drammen Kommune. Etter en uavhengig vurdering av markedsmessig festeavgift, ble det i 2012/2013 gjennomført en reforhandling av avtalen og årlig festeavgift fra og med 2012 ble da satt til MNOK 3.

Konsernet

Konsernets transaksjoner med nærstående parter: 2019

Salg av varer og tjenester

<i>Salg av tjenester</i>	
- Tilknyttet selskap	0

Kjøp av varer og tjenester

<i>Kjøp av tjenester</i>	
- Tilknyttet selskap	0
- Eier	7 788
<i>Rentekostnader</i>	
- Eier	69 511
<i>Tomteleie</i>	
- Eier	3 276 828
<i>Vann og avløp</i>	
- Eier	5 152 263

Note 5 Egenkapital

Morselskapet

<i>Årets endring i egenkapital</i>	<i>Aksjekapital</i>	<i>Overkursfond</i>	<i>Annen EK</i>	<i>Sum</i>
Egenkapital 01.01.	25 000 000	210 490	175 817 250	201 027 740
Årets resultat	0	0	30 535 391	30 535 391
Avsatt utbytte	0	0	-15 300 000	-15 300 000
Endring i forbindelse med fusjon	0	0	-65 062	-65 062
Egenkapital 31.12.	25 000 000	210 490	190 987 579	216 198 069

Konsernet

<i>Årets endring i egenkapital</i>	<i>Aksjekapital</i>	<i>Innskutt egenkapital</i>	<i>Overkurs</i>	<i>Minoritetens andel</i>	<i>Annen EK</i>	<i>Sum</i>
Egenkapital 01.01	25 000 000	0	210 490	16 228 182	211 368 860	252 807 532
Årets resultat				15 385 716	26 168 329	41 554 045
Avsatt utbytte				-15 190 000	-15 300 000	-30 490 000
Endring i forbindelse med fusjon	0	0	0	0	-65 062	-65 062
Egenkapital 31.12.	25 000 000	-	210 490	16 423 898	222 172 127	263 806 515

Noter

Note 6 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:	Antall	Pålydende	Bokført
Aksjer	25 000	1 000	25 000 000
Sum	25 000	1 000	25 000 000

Alle aksjene har like rettigheter.

Oversikt over de største aksjonærene 31.12.	Aksjer	Eierandel
Drammen kommune	25 000	100,0 %
Totalt antall aksjer	25 000	100,0 %

Note 7 Pensjoner

Morselskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 210 personer hvorav 21 er pensjonister. Ytelsesordning omfatter 47 aktive medlemmer og innskuddsordning 163 aktive medlemmer.

Ordningene er todelt. Den ene er en lukket offentlig ytelsesbasert ordning. Denne er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Inkludert i denne ordningen har selskapet en tariffestet avtalefestet fortidspensjonsordning (AFP). Forpliktelsene er dekket gjennom KLP. Den andre er en hybrid tjenstepensjonsordning med investeringsvalg som gjelder for alle som er blitt ansatt i selskapet fra og med 1.1.2013. Forpliktelsen for denne er dekket gjennom Storebrand.

Netto pensjonskostnad	Morselskapet		Konsernet	
	2019	2018	2019	2018
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	4 452 604	4 658 464	4 452 604	4 658 464
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	1 979 230	1 744 883	1 979 230	1 744 883
Administrasjonskostnader	351 293	295 001	351 293	295 001
Resultatført aktuarielt tap	-	-	-	-
Avkastning på pensjonsmidler	-2 526 239	-2 259 277	-2 526 239	-2 259 277
Arbeidsgiveravgift	600 221	625 909	600 221	625 909
Netto pensjonskostnad	4 857 109	5 064 980	4 857 109	5 064 980

Netto pensjonsforpliktelse	Morselskapet		Konsernet	
	2019	2018	2019	2018
Brutto påløpt pensjonsforpliktelse 31.12.	74 016 827	71 598 451	74 016 827	71 598 451
Beregnete pensjonsforpliktelser 31.12.	74 016 827	71 598 451	74 016 827	71 598 451
Brutto påløpt pensjonsforpliktelse 31.12.	74 016 827	71 598 451	74 016 827	71 598 451
Pensjonsmidler (til markedsverdi) pr 31.12.	64 461 632	56 520 110	64 461 632	56 520 110
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	-	-	0	0
Arbeidsgiveravgift	1 347 282	2 126 046	1 347 282	2 126 046
Netto pensjonsforpliktelse	10 902 477	17 204 387	10 902 477	17 204 387
Ikke resultatført aktuarielt gevinst(tap) inkl. AGA	489 702	-4 751 910	489 702	-4 751 910
Balanseført netto pensjonsforpliktelse	11 392 179	12 452 477	11 392 179	12 452 477

Økonomiske forutsetninger	2019	2018
Diskonteringsrente	2,30 %	2,60 %
Årlig forventet lønnsregulering	2,25 %	2,75 %
Årlig forventet regulering av G	2,00 %	2,25 %
Årlig forventet regulering av pensjoner	1,24 %	1,48 %
Årlig forventet avkastning på fondsmidler	3,80 %	4,30 %

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer og avgang.

Noter

Note 8 Skatt

Beregning av utsatt skatt/utsatt skattefordel

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018		2019	2018
		<i>Midlertidige forskjeller</i>		
-24 879 308	-17 597 393	Anleggsmidler	-27 486 363	-23 355 266
0	0	Varelager	0	0
-221 356	-74 600	Fordringer	-1 423 653	-274 600
-11 024 976	-12 085 274	Pensjoner	-11 024 976	-12 085 274
0	0	Gjeld leasede driftsmidler	0	0
-75 571 416	-83 402 823	Avsetninger	-90 577 425	-96 368 012
179 302	224 128	Gevinst og tapskonto	-4 051 118	224 128
-111 517 754	-112 935 962	Netto midlertidige forskjeller	-134 563 535	-131 859 024
0	0	Underskudd til fremføring	0	0
-111 517 755	-112 935 963	Grunnlag for utsatt skatt/skattefordel i balansen	-134 563 535	-131 859 024
-24 533 906	-24 845 912	22% utsatt skatt/utsatt skattefordel	-29 603 978	-29 031 703
0	0	Herav ikke balanseført	0	0
-24 533 906	-24 845 912	Utsatt skatt/utsatt skattefordel	-29 603 978	-29 031 703
-	1 129 360	Effekt av endring av skattesats	-	1 318 590

Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018		2019	2018
		<i>Grunnlag for betalbar skatt</i>		
33 396 086	44 468 635	Resultat før skattekostnad	53 266 425	88 863 257
-20 238 219	-9 435 452	Permanente forskjeller	-20 363 526	-9 428 330
13 157 867	35 033 183	Grunnlag for årets skattekostnad	32 902 899	79 434 927
-1 449 250	1 337 572	Endring i midlertidige resultatforskjeller	2 678 108	4 104 763
11 708 617	36 370 755	Grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet	35 581 007	83 539 690
-23 528	-28 319	Avgitt konsernbidrag	0	0
0	0	Effekt eliminerings	20 145 000	10 212 296
-123 670	0	Bruk av fremførbart underskudd	-123 670	0
11 561 418	36 342 435	Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen)	55 602 337	93 751 986
		<i>Fordeling av skattekostnaden</i>		
2 548 688	8 365 274	Betalbar skatt (22 % av grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet)	12 284 654	21 506 845
0	59 182	For mye, for lite avsatt i fjor	0	56 112
2 548 688	8 424 456	Sum betalbar skatt	12 284 654	21 562 957
346 042	821 718	Endring i utsatt skatt	-533 832	354 455
-34 037	0	Andre endringer/fusjon	-38 442	
2 860 693	9 246 174	Skattekostnad (22 % av grunnlag for årets skattekostnad)	11 712 380	21 917 412
		<i>Betalbar skatt i balansen</i>		
2 548 688	8 365 274	Betalbar skatt (22 % av grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet)	12 284 654	21 506 845
-866 548	-764 095	SkatteFUNN-ordning	-1 010 781	-1 232 770
-5 176	-6 513	Skattevirkning av konsernbidrag	0	0
1 676 964	7 594 666	Betalbar skatt i balansen	11 273 873	20 274 075
5,0 %	17,1 %	Effektiv skattesats på resultat før skatt	21,2 %	22,8 %

Noter

Note 9 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Morselskapet		Lønnskostnader	Konsernet	
2019	2018		2019	2018
121 498 682	107 157 303	Lønninger	121 498 682	107 157 303
17 203 905	16 002 089	Arbeidsgiveravgift	17 203 905	16 002 089
10 658 143	8 333 192	Pensjonskostnader	10 658 143	8 333 192
(353 806)	5 631 339	Andre ytelser	(353 805)	5 631 340
149 006 924	137 123 923	Sum	149 006 925	137 123 924
182,1	175,3	Antall årsverk	182,1	175,3

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	1 386 310	633 500
Pensjonsutgifter	292 373	0
Annen godtgjørelse	55 980	0
Sum	1 734 663	633 500

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til styreformann eller andre nærstående parter.
Det er ingen enkelt lån/sikkerhetsstillelse som utgjør mer enn 5% av selskapets egenkapital.

Revisor (eks mva)	Morselskapet	Konsernet
Lovpålagt revisjon	242 429	433 929
Andre attestasjonstjenester	64 000	64 000
Skatterådgivning	0	0
Andre tjenester utenfor revisjon	120 000	238 500
	426 429	736 429

Note 10 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

Morselskapet		Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter mv	Konsernet	
2019	2018		2019	2018
0	0	Bundne skattetrekksmidler	0	0
0	0	Kassekreditt	0	0

Morselskapets bankforbindelse har stilt en betalingsgaranti på kr 6.000.000 overfor Kemneren i Drammen vedrørende skattetrekksmidler.

Note 11 Salgsinntekter

Morselskapet		Fordeling på virksomhetsområder	Konsernet	
2019	2018		2019	2018
201 554 738	204 836 016	Forurensede masser	266 183 435	313 635 822
176 978 587	130 854 041	Biologisk avfallsbehandling	177 481 802	133 252 949
190 563 414	163 753 894	Gjenvinning og Miljø	195 869 878	171 241 991
569 096 739	499 443 950	Sum	639 535 115	618 130 762

Note 12 Annen kortsiktig gjeld

Morselskapet		I posten annen kortsiktig gjeld inngår følgende:	Konsernet	
2019	2018		2019	2018
14 477 981	12 971 433	Feriepenger inkl arbeidsgiveravgift	14 477 981	12 971 433
265 676	270 467	Konsernbidrag	0	0
6 359 185	6 935 238	Påløpte kostnader	8 761 342	13 412 596
233 663	22 736	Annen kortsiktig gjeld	2 238 593	2 201 550
9 154 594	16 986 001	Utsatt inntekt	9 856 435	17 687 842
30 491 099	37 185 875	Sum	35 334 351	46 273 421

Noter

Note 13 Andre avsetninger for forpliktelser

I regnskapet for 2019 er avsetning til etterdriftsfond gjort i tråd med gjeldende forskrifter og veiledning for avfallsdeponier. I konsesjonen fra Fylkesmannen er det stilt krav om at selskapet skal ha en tilfredsstillende finansiell garanti eller annen tilsvarende sikkerhet for deponiet for å sikre at forpliktelsene som følger av denne konsesjonen kan oppfylles.

Det er pr 31.12.19 avsatt totalt kr 97 556 323 til etterdrift i konsernet. Avsetningen er beregnet med forutsetning om 7 års gjenstående drift i Lindum AS og 2 år i Lindum Egge AS og 0 år Lindum Oredalen AS, samt 30 års etterdrift for alle selskaper. Estimater for forpliktelsen for etterdriftsfond ansees å være tilstrekkelig pålitelig.

Note 14 Varebeholdninger

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018		2019	2018
9 624 284	3 897 148	Varelager	9 726 284	3 999 148

Hele varelageret er vurdert til anskaffelseskost.

Note 15 Immaterielle eiendeler

Konsernet

Immaterielle eiendeler	Goodwill
Anskaffelseskost 01.01.	1 185 000
Tilgang	0
Avgang	0
Anskaffelseskost 31.12.	1 185 000
Akkumulerte avskrivninger 1.1	474 000
Akkumulerte avskrivninger 31.12	711 000
Balanseført verdi 31.12.	474 000
Årets avskrivninger	237 000
Forventet økonomisk levetid	5 år
Avskrivningsplan	Lineær

Goodwill vedrører kjøp av 100% av aksjene i Miljøpartner Sør AS i 2017 foretatt i datterselskapet Lindum Sør AS 31.8.2017.

Note 16 Ansvarlig lån

Selskapet har et ansvarlig lån på kr 4.600.000 pr 31.12.19 fra eier Drammen Kommune. Opprinnelig lånebeløp var pr 01.09.01 kr 15.000.000,- og lånet tilbakebetales over 25 år fra dette tidspunktet. Lånet renteberegnes, og det er ikke stilt sikkerhet for lånet.

Note 17 Finansiell Markedsrisiko

Selskapet benytter seg av følgende finansielle instrumenter i forbindelse med styringen av finansiell risiko:

Renteswap

Selskapets rentesensitivitet er tilpasset til et hensiktsmessig sikringsnivå ved bruk av renteswapper.

Realisasjon av renteelementet i en renteswapavtale skjer når de enkelte renteterminer (partiell realisasjon) utveksles.

Selskapets renteswapavtale termineres i løpet av 2020.

Note 18 Hendelser etter balansedagen

Fra mars 2020 innførte Norge de strengeste tiltakene sett i fredstid, for å forhindre utviklingen av COVID-19 pandemien. Lindum AS har iverksatt nødvendige tiltak i tråd med Folkehelseinstituttets anbefalinger. Langtidskonsekvensene av tiltakene som er iverksatt av myndighetene er usikre. Frem til utgangen av mars 2020 er Lindum AS ikke påvirket negativt av Korona-viruset. Aktivitetsnivået på alle forretningsområder i Lindum AS er høyt, og lønnsomheten god, men det er stor usikkerhet knyttet til fremtiden.



Uavhengig revisors beretning

Til generalforsamlingen i Lindum AS

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

Konklusjon

Vi har revidert Lindum AS sitt årsregnskap.

<p>Årsregnskapet består av:</p> <ul style="list-style-type: none">• Selskapsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2019, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper, og• Konsernregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2019, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.	<p>Etter vår mening:</p> <ul style="list-style-type: none">• Er årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter• Gir selskapsregnskapet et rettviseende bilde av den finansielle stillingen til Lindum AS per 31. desember 2019 og av selskapets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge• Gir konsernregnskapet et rettviseende bilde av den finansielle stillingen til konsernet Lindum AS per 31. desember 2019 og av konsernets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.
---	---

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Annen informasjon

Ledelsen er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av årsberetningen og annen informasjon i årsrapporten, men inkluderer ikke årsregnskapet og revisjonsberetningen

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke annen informasjon, og vi attesterer ikke den andre informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon identifisert ovenfor med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon.

Dersom vi, på bakgrunn av arbeidet vi har utført, konkluderer med at disse andre opplysningene inneholder vesentlig feilinformasjon, er vi pålagt å uttale oss om dette. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.



Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, herunder for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets og konsernets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:
<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

Uttalelse om andre lovmessige krav

Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til anvendelse av overskuddet er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og forskrifter.

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av selskapets og konsernets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge.

Drammen, 28.04.2020
BDO AS

Frode Ludvigsen
statsautorisert revisor